
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 52 del 16/07/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   536 

 Del 22/07/2013 

 
OGGETTO: Pagamento dei diritti SIAE per eventi della Rassegna Bianca – La tua estate 
nella Città delle Grotte – 2013. Impegno e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 68 del 06 giugno 2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato promosso nella Città delle Grotte il calendario degli 
eventi culturali e di spettacolo denominato : Bianca – La tua estate nella Città delle 
Grotte - 2013; 

che con deliberazione di G.C. n. 79 del 27 giugno 2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stata inserita nella Rassegna in oggetto la manifestazione 
“Contrade & Sapori – Giochi d’estate 2013” programmata presso l’area commerciale del 
consorzio, per i giorni 04, 05, 06 07 luglio 2013 ed è stata destinata apposita spesa di       
€ 1.108,00 iva inclusa quale contributo per il pagamento dei diritti Siae; 

che con deliberazione di G.C. n. 93 del 10 luglio 2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, sono stati individuati gli eventi della Rassegna in oggetto ed è 
stato concesso il pagamento dei diritti Siae per alcune delle manifestazioni in calendario, 
destinando una spesa di € 4.000,00 iva inclusa ; 

ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 5.108,00,  per il 
pagamento dei diritti SIAE;  

preso atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.;  

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

DETERMINA 
 

1 di impegnare la somma di € 5.108,00 per il pagamento dei diritti SIAE dei seguenti 
spettacoli rientranti nella Rassegna Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 
2013: 

 Contrade & Sapori – Giochi d’Estate, promosso dall’Associazione “Giochi delle  
Contrade”   
4 -5 – 6 e 7 luglio – Consorzio Via Turi;  

 Concerto Musicale Banda Castellana Grotte M° Mario Conte  
16 luglio – Piazza Nicola e Costa;  

 Finale 4^ edizione concorso musicale “Alz ‘U bbanne”  
1 agosto – Grotte di Castellana;  

 Miss Italia 2013, promosso da Beauty Point…di Stanisci Dario 
4 agosto - Piazza Garibaldi;  

 Miss Grotte 2013, promosso dall’Associazione Io Pino 
16 agosto - Piazza Garibaldi; 

 Concerto Roberta Righi & “Ladies Saxophone Quartet”  
17 agosto – Largo San Leone Magno;  

 Notte di Bianca: Epos Teatro e Giuseppe Delre  
18 agosto - Piazza Garibaldi;  

 Concerto Musicale Banda di Castellana Grotte M° Mario Conte 
21 agosto - Piazza Garibaldi;  

 Spettacolo “La favola in moda”, promosso dall’Oratorio Santa Rosa 
25 agosto - Piazza Garibaldi;  

 Serena Brancale Quintet in concerto, promosso dalla Provincia di Bari 
30 agosto - Largo San Leone Magno;  

 The Framers in concerto, curato dall’Associazione Officina Musicale  
31 agosto - Largo San Leone Magno;  

 Matthew Lee Quintet in concerto, promosso dalla Provincia di Bari 
1 settembre - Largo San Leone Magno;  

 
2 di imputare la somma di € 5.108,00 al cap. 923, del redigendo Bilancio 2013 
denominato: “Estate Castellanese – prestazione di servizi”; 
3 di liquidare la sopra detta somma all’Agenzia SIAE Putignano, con sede a Noci in via 
Agostino De Pretis, 47, competente per territorio per il Comune di Castellana Grotte, per il 
pagamento dei diritti Siae per le manifestazioni di cui sopra. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
. 
Eseguita revisione finale 
    Il Redattore 
dott.ssa P.Mastrosimini 
 
 f.to Adriana F.L. Mazzarisi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/07/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 639,745/2013         Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 f.to dott. Gerardo Gallicchio 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1008
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 Luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




